
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày         tháng 01 năm 2024 
 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về kết quả bầu Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân  

tỉnh Quảng Ngãi Khoá XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
   

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 21 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi Khoá XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 ngày 24 tháng 01 năm 

2024, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi Khoá XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau: 

 Ông Hoàng Anh Ngọc, nguyên Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Trà Bồng, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026 được bầu giữ chức Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Khoá XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

 Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Dân tộc của Hội đồng 

nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

Khóa XIII Kỳ họp thứ 21 thông qua ngày 24 tháng 01 năm 2024 và có hiệu lực 

từ ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh: C-PCVP, các phòng; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 

 


		2024-01-25T15:30:03+0700


		2024-01-25T16:08:59+0700


		2024-01-25T16:08:59+0700


		2024-01-25T16:08:59+0700




